Foto: © Meisterfoto — stock.adobe.com

Stand November 2025

Bestatigte Nachsuchengespanne

des LJVSN 2026

Die Nachsuche von angeschweiltem oder im StraRenverkehr verletztem Wild ist
praktizierter Tierschutz und bewahrt ein krankes Stiick vor weiteren Leiden. Die Hun-
defiihrerinnen und Hundeflhrer vollbringen bei Wind und Wetter mit ihren Schweil3-
hunden Hochstleistungen auf der Wundfahrte. Die teilweise liber 20 Stunden alten

Fahrten kdnnen nur von echten Spezialisten erfolgreich ausgearbeitet werden.

Nachfolgend veroffentlichen wir die bestatigten Nachsuchengespanne im Landes-

jagdverband Sachsen e. V. flir 2025 mit den dazugehorigen Kontaktdaten:

01097

01768

02708

02763

02827

02957

02957

04205

04668

04463

04651

04741

04860

08134

08134

08262

08262

08491

08543

09525

09575

Constantin Schuldt
Christian Prenzel
Markus Wendler
Hagen Hartmann
Thomas Kolzer
Matthias Kruner

Heike Schumacher

Dennis Marschallek

Michel Koppelmann

Enrico SUR
Thomas Miitze
Dirk Tenzler
Judith Enge
Thomas Jenkner
Franzi Pfalz

Dirk Schonfelder
Veit Huster

Kay Rotter
Heike Dohler
Falko Zoll

Stefan Neuber

Dresden
Glashiitte
Lawalde

Zittau

Gorlitz
WeiRkeiRel
WeiRkeiRel
Leipzig
Otterwisch
GroRposna
Ballendorf
Niederstriegis
Torgau
Wildenfels
Wildenfels
Muldenhammer
Muldenhammer
Lauschgrin

Pohl

Olbernhau

GroRwaltersdorf

0173/5874420

0170/1706064
0176/38295309
0175/4038982
0170/7851941
0151/22970948
0172/3437036
0177/3727953
0151/40404015
0178/8316602
0171/5893151
0172/9195548
0175/1552958
0174/2995905
0152/02841011
0162/4874342
0172/3563322
0172/3462261
0170/2260606
0174/6990474

0178/5389554

Sachs. Schweiz
WeiBeritzkreis
Oberlausitz
Oberlausitz
Oberlausitz
Oberlausitz
Oberlausitz
Leipzig

Borna
Geithain
Geithain
Geithain
Torgau
Zwickau
Zwickau
Oelsnitz
Oelsnitz
Leipzig
Auerbach
Marienberg

Freiberg

DBR
REL

BGS

DBR

BGS

HS

DD
HS/DK/RHT
GP

BGS/HS

HS

BGS

BGS

BGS

BGS
HS/HS/DIT
BGS
BGS/BGS
DBR

HS

HS

A

|
— SACHSEN
- JAGER

Anschuss:
Meldung und
Untersuchung

Dabei erfragen:

» Wann, wo, auf was geschossen?

» Kaliber, Geschosstyp?

» Entfernung?

» Welche Korperseite?

» Kugelschlag? Zeichnen? Kugelriss?

» Fahrt zum Anschuss (bei Sommerhitze
erst am spaten Nachmittag)

z

Standort des Schitzen beim Schuss
Standort des Wildes beim Schuss
Alle Fragen bezlglich Anschuss restlos
klaren (siehe Punkt 1)

Suche nach: Eingriff, Ausriss, Kugel-
riss, Schnitthaar, SchweiR, Knochen,
Feist, Wildbret, Organteile

- weilles Tuch und Lupe
Einfluchten des Kugelrisses zur Ho-
henbestimmung des Treffers (Streif-
schusses)

Entscheidende Frage:

Wo sitzt die Kugel?

¥ ¥

9

9

9

» Informationen an die Schitzen, Fang-
schuss!

Signalkleidung fur alle

» Auswahl eines revierkundigen
Begleiters

Sicherstellen der Kommunikation
tiber Funk oder Handy

NACHSUCHENBEGINN

www.ljv-sachsen.de
- Jagd - Hundewesen
- Nachsuchegespanne

x

x



