



Bestätigte Nachsuchengespanne des LJVSN 2026

Die Nachsuche von angeschweißtem oder im Straßenverkehr verletztem Wild ist praktizierter Tierschutz und bewahrt ein krankes Stück vor weiteren Leiden. Die Hundeführerinnen und Hundeführer vollbringen bei Wind und Wetter mit ihren Schweißhunden Höchstleistungen auf der Wundfährte. Die teilweise über 20 Stunden alten Fährten können nur von echten Spezialisten erfolgreich ausgearbeitet werden.

Nachfolgend veröffentlichen wir die bestätigten Nachsuchengespanne im Landesjagdverband Sachsen e. V. für 2025 mit den dazugehörigen Kontaktdataen:



PLZ	Name	Wohnort	Telefon	Jagdverband	Rasse
01097	Constantin Schuldt	Dresden	0173/5874420	Sächs. Schweiz	DBR
01768	Christian Prenzel	Glashütte	0170/1706064	Weißenitzkreis	REL
02708	Markus Wendler	Lawalde	0176/38295309	Oberlausitz	BGS
02763	Hagen Hartmann	Zittau	0175/4038982	Oberlausitz	DBR
02827	Thomas Kölzer	Görlitz	0170/7851941	Oberlausitz	BGS
02957	Matthias Kruner	Weißkeiβel	0151/22970948	Oberlausitz	HS
02957	Heike Schumacher	Weißkeiβel	0172/3437036	Oberlausitz	DD
04205	Dennis Marschallek	Leipzig	0177/3727953	Leipzig	HS/DK/RHT
04668	Michel Koppelman	Otterwisch	0151/40404015	Borna	GP
04463	Enrico Süß	Großpösna	0178/8316602	Geithain	BGS/HS
04651	Thomas Mütze	Ballendorf	0171/5893151	Geithain	HS
04741	Dirk Tenzler	Niederstriegis	0172/9195548	Geithain	BGS
04860	Judith Enge	Torgau	0175/1552958	Torgau	BGS
08134	Thomas Jenkner	Wildenfels	0174/2995905	Zwickau	BGS
08134	Franzi Pfalz	Wildenfels	0152/02841011	Zwickau	BGS
08262	Dirk Schönenfelder	Muldenhammer	0162/4874342	Oelsnitz	HS/HS/DJT
08262	Veit Huster	Muldenhammer	0172/3563322	Oelsnitz	BGS
08491	Kay Rotter	Lauschgrün	0172/3462261	Leipzig	BGS/BGS
08543	Heike Döhler	Pöhl	0170/2260606	Auerbach	DBR
09525	Falko Zoll	Olbernhau	0174/6990474	Marienberg	HS
09575	Stefan Neuber	Großwaltersdorf	0178/5389554	Freiberg	HS

Anschuss: Meldung und Untersuchung

1	Anschussmeldung telefonisch oder persönlich
Dabei erfragen:	
» Wann, wo, auf was geschossen? » Kaliber, Geschosstyp? » Entfernung? » Welche Körperseite? » Kugelschlag? Zeichnen? Kugelriss?	
2	Einhalten einer dem Sitz der Kugel angemessenen Wartezeit
» Fahrt zum Anschuss (bei Sommerhitze erst am späten Nachmittag)	
3	Anschussuntersuchung Einweisung durch den Schützen
» Standort des Schützen beim Schuss » Standort des Wildes beim Schuss » Alle Fragen bezüglich Anschuss restlos klären (siehe Punkt 1) » Suche nach: Eingriff, Ausriss, Kugelriss, Schnittthaar, Schweiß, Knochen, Feist, Wildbret, Organteile → weißes Tuch und Lupe » Einfluchten des Kugelrisses zur Höhenbestimmung des Treffers (Streifschusses) » Entscheidende Frage: Wo sitzt die Kugel?	
4	Beginn der Nachsuche möglichst erst, nachdem der Sitz der Kugel bekannt ist
» Informationen an die Schützen, Fangschuss! » Signalkleidung für alle » Auswahl eines revierkundigen Begleiters » Sicherstellen der Kommunikation über Funk oder Handy	
→	NACHSUCHENBEGINN

www.ljv-sachsen.de
→ Jagd → Hundewesen
→ Nachsuchengespanne